1

证券代码：002499      证券简称：*ST 科林    公告编号：2020-004

科林环保装备股份有限公司

关于累计诉讼情况的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、关于前期已披露的诉讼情况

科林环保装备股份有限公司（以下简称“公司”或“科林环保”）分别于

2018 年 12 月 28 日、2019 年 4月 25 日、2019 年 5月 18 日、2019 年 6 月 5日、

2019 年 7 月 10 日、2019 年 8月 3 日、2019 年 8 月 17 日、2019 年 9 月 20 日、

2019 年 11 月 16 日、2020 年 1 月 18 日披露了《关于累计诉讼情况的公告》（公

告编号：2018-075）、《关于累计诉讼情况的进展公告》（公告编号 2019-025）、

《关于累计诉讼情况的进展公告》（公告编号：2019-033）、《关于前期已披露

的诉讼情况的进展公告》（公告编号：2019-036）、《关于累计诉讼情况的进展

公告》（2019-040）、《关于前期已披露的诉讼情况的进展公告》（公告编号：

2019-047）、《关于累计诉讼情况的进展公告》（公告编号：2019-048）、《关

于累计诉讼情况的进展公告》（公告编号：2019-050）、《关于累计诉讼情况的

进展公告》（公告编号：2019-055）、《关于累计诉讼情况的进展公告》（公告

编号：2020-002）。

截至本公告披露日，公司及子公司四川集达电力工程设计有限公司（以下简

称“集达电力”）前期已披露的诉讼进展情况如下：

单位：万元

序号 起诉方 被起诉方 事由 涉案金额 进展情况

公司及全资子公司作为被起诉方涉及的诉讼、仲裁

1
向阳精密工业有限公

司（一）
科林环保 票据追索权纠纷 30.00 已结案

2
向阳精密工业有限公

司（二）
科林环保 票据追索权纠纷 30.00 已进入执行程序

3
苏州易昇光学材料有

限公司
科林环保 票据追索权纠纷 320.00 已进入执行程序

2

4
广州市儒兴科技开发

有限公司
科林环保 票据纠纷 60.00 一审已判决

5
无锡海达安全玻璃有

限公司（一）
科林环保 票据追索权纠纷 30.30 一审已判决

6
无锡海达安全玻璃有

限公司（二）
科林环保 票据追索权纠纷 100.99 一审已判决

7 倪爱民 科林环保 民间借贷纠纷 827.06 二审已判决

8 姜博 科林环保 企业借贷纠纷 130.00 已开庭，未判决

9
霍尔果斯日升昌商业

保理有限公司
科林环保 票据纠纷 1,937.22

案号为 15470

号、15471 号、

15472 号的涉案

票据（合计 900

万）已结清

10
中电新德（上海）新

能源有限公司
科林环保 票据追索权纠纷 23.00 原告已撤诉结案

11
昆山赛阳电子材料有

限公司
科林环保 票据追索权纠纷 20.00 已结案

12
浙江嘉化双氧水有限

公司
科林环保 票据追索权纠纷 30.00 已结案

13
上海金友金弘智能电

气股份有限公司
集达电力 买卖合同纠纷 44.63 已结案

二、新增诉讼、仲裁事项

因债务逾期等事宜，公司新增诉讼、仲裁事项 60.00 万元，具体情况如下：

单位：万元

序号 起诉方 被起诉方 事由 涉案金额 进展情况

1
昆山佳耐丝精密制版

有限公司
科林环保 票据追索权纠纷 30.00 尚未开庭

2
昆山维德贸易有限公

司
科林环保 票据追索权纠纷 30.00 尚未开庭

新增诉讼、仲裁事项合计：60.00 万元

三、公司诉讼或仲裁事项对公司的影响

1、公司因福建新福兴玻璃有限公司、云南锡业股份有限公司上海公司、上

海胜佰太阳能科技有限公司的案件被上海市松江区人民法院列入失信被执行人

名单。

2、公司因浙江硕克科技有限公司的案件被苏州市吴江区人民法院列为失信

3

被执行人名单。

3、截止本公告披露日，公司及全资子公司连续十二个月内累计诉讼（在诉）

金额合计为 19,830.10 万元，占公司 2018 年净资产的 99.19%。鉴于部分诉讼案

件尚未开庭审理或尚未结案，上述诉讼事项对公司 2020 年的影响暂具有较大不

确定性，公司将依据会计准则的要求和实际结案情况进行相应的会计处理，并及

时对涉及重大诉讼事项的进展情况履行相应的信息披露义务。

四、风险提示

1、因涉及诉讼或仲裁事项，公司及部分子公司股权或银行账户存在被法院

冻结的情况，公司已在前期临时公告中进行披露。

2、公司将持续关注上述事项的进展，按照法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

科林环保装备股份有限公司

董  事  会

二〇二〇年四月十四日

	科林环保装备股份有限公司
	关于累计诉讼情况的进展公告